l’importazione di specialità medicinali non registrate in Italia in caso di carenza documentata; 

− la Delibera AIFA 0083698 del 30/06/2025 recante “Autorizzazione all’importazione dall’estero, ai sensi 

del D.M. 11 maggio 2001, del medicinale SCOLAX (suxametonio cloruro), 50 mg/ml, Fiale, nel 

quantitativo duemilacinquecento (2500) Fiale con la quale si autorizza AREUS all’importazione 

temporanea in Italia del  

medicinale SCOLAX (suxametonio cloruro), 50 mg/ml, Fiale – regolarmente registrato da Chandra Bhagat 

Pharma Limited in India – nella quantità richiesta (n. 2500 fiale), in funzione delle esigenze terapeutiche del/i